РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 07.11.2018                                х. Кринично-Лугский                                  № 209
О внесении изменений в распоряжение  Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 12.10.2018 № 184 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решения Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 20.09.2007 № 156 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кринично-Лугское сельское поселение», а также постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 07.03.2018 № 33 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»

1. Внести в распоряжение  Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 12.10.2018 № 184 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение к распоряжению изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения, указанных в Перечне, утвержденном настоящим распоряжением.
3. Контроль за выполнением оставляю за собой.
Глава Администрации Кринично-Лугского

сельского поселения                                                         Г.В.Траутченко
Распоряжение вносит: сектор экономики и финансов

	Приложение

к распоряжению Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения

от  07.11.2018 № 209

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности Кринично-Лугского сельского поселения;

	2. «Информационное общество»
	Инспектор – системный администратор
	формирование местной инфраструктуры связи и теле​коммуникаций; развитие ин​формационного общества и формирование регионального электронного правительства;

обеспечение доступности населению современных информационно-телекоммуникационных услуг

	3. «Обеспечение качествен​ными      жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кринично-Лугского сельского поселения»
	Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	4. «Формирование современной городской среды на территории Кринично-Лугского сельского поселения» *
	Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству
	формирование современной городской среды, содействие обустройству мест массового отдыха населения (городских парков)

	5. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	обеспечение экологической безопасности и сохранение природных экосистем;

развитие и использование минерально-сырьевой базы;

устойчивое водопользование при сохранении водных экосистем и обеспечение защищенности населения и объектов экономики от негативного воздействия вод;

обеспечение эффективного использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов;

обеспечение снижения негативного воздействия отходов на окружающую среду

	6. «Доступная среда»
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу
	создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности;

социальная интеграция инвалидов в общество

	7. «Развитие физической культуры и спорта»
	Инспектор по физической культуре и спорту
	развитие массовой физической культуры и спорта;

совершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва;

развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	8. «Развитие культуры и туризма»
	Инспектор  по культуре, молодежной работе и социальным вопросам
	сохранение объектов культурного наследия;

развитие библиотечного, музейного и театрального дела;

формирование единого культурного пространства;

развитие внутреннего и въездного туризма;

повышение качества туристских услуг

	9. «Обеспечение общест​венного порядка и противодействие преступности»
	инспектор по мобилизационной работе
Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу
	укрепление общественного порядка и профилактика правонарушений; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	10. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Специалист первой категории по пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
	обеспечение защиты населения и территории от угроз природного и техногенного характера;

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	11. «Муниципальная политика»
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу, Заведующий сектором экономики и финансов
	развитие муниципального управления и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества

* Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения реализуется с 2018 года.
Глава Администрации Кринично-Лугского
сельского поселения                                                                         Г.В.Траутченко

PAGE
2